Et ut hęc noua constructio periculosis in r) locis cep ta subsistere ») valeat, y) ne z) 
preualente barbarorum seuitia dépérir et, quandam cellam Tur holt W) 12) uocatam, w) tam««) 
huic nouę construction!, quam suae ßß) archiepiscopi yy) successorumque suorum in gentibus 
légation! perenniter seruituram, W) ad nostram nostrçque sobolis perpetuam mercedem, diuinę 
optulimus ") maiestati. Hommes quoque, qui eins dem cellę bénéficia habere uidentur, ab omni 
expeditione uel militia siue qualibet occupatione absoluimus, ut idem uenerabilis episcopus ££) 
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ad liane Deo dignam peragendam in provisis temporibus legationem null um in hoc paciatur 
impedimentum. w)

Dona uero, quę ex eadem cella nostris patribus dari solebant, & nobis quoque succes- 
soribusque nostris similiter dari volumus. His excep tis, mains minus que ") in conuocatione 
paganorum uel redemptione captiuorum sine eiusdem sedis supplemento xx) multimodis periculis 
circumdatae M) vel ibidem Deo militantium solatio, /*/*) ob amorem sancti salvatoris eiusque inte- 
meratae genitricis Marię w) ac beati Sixti confessoris eins perpetuo iure retinenda oo) dele- 
gamus. ™) Res quoque pe) prefatae sedis & prescripti ou) monasterii sub plenissima defensione & 
immunitatis tuitione volumus ut consistant ac tueantur: ita, ut nullus index publions ant alia 
quelibet potestate publica predita persona, de eorum rebus ire da, tributa, mansiona tiens vel 
paratas, ant teloneum vel fideiussores tollere, aut liomines ipsorum tam litos qu'am & ingenuos, 
super terrain eorum manentes distringere, nec ullas publicas functiones ant redibitiones vel 
illicitas occasiones requirere vel rr) exigere présumât. Sed »«) ut liceat predicto venerabili 
episcopo yy) suisque successoribus, ac omni clero xx) sub eorundem regimine constituto, quiete 
in Dei servitio degere, & pro nobis proleque nostra atque statu totius imperii nostri diuinam 
misericordiam exorare. Et ut hec auctoritas sui uigoris perpetuam obtineat firmitatem, manu 
propria subter eam firmauimus & annuli y y) nostri impression« signare <»«>) iussimus.

Signum Diode- ) wici piissimi imperatoris. «««)

Hirminmarus notarius ad vicem Theodonis recognoui. ßßß)

Data idus Mail, anno Christo propitio yy?) xxi°. imperii domini Hludowici, piissimi 
augusti, indictione xn. 13)

Actum Aquisgrani in MS) palacio regio. In Dei nomine féliciter. Amen. «»)

a) Ludovvîcus. C. b) fauente et fehlt Vic. Ud. C. e) prospectais. L. d) est. Ud. 
e) et fehlt Ud. L. f) cunctis nos. Ud. g) oporteat. C. Ud. h) profectu. Vic. Ud. L. i) adhibeamus. ($. 
k) instituta. Ud. Ecc. L. 1) aquilonalibus. 2. m) So C. in gentibus videlicet Danorum, Gronlandon,